PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от   13.01.2015 г.

                    №  56
д. Хулимсунт

О внесении   изменений и дополнений в

устав сельского поселения  Хулимсунт

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, предложенный  главой сельского  поселения Хулимсунт, в целях приведения положений устава сельского поселения  Хулимсунт в соответствие  с Федеральными законами  от 23.06.2014 N 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», от 18.10.2007 № 230-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения  полномочий», от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   учитывая результаты публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, заключение юридической экспертизы по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав поселения,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт согласно приложению.

2. Направить принятые настоящим решением изменения в устав сельского поселения Хулимсунт в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  поселения

              О.В. Баранова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт

от 13.01.2015 г.  №  56
Проект

изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт

Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»

1) Пункт 1  части 1 изложить в следующей редакции:
«составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».
2) В пункте 19  части 1 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения".

Статья 22. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
1) Дополнить статью 22  частью 5

«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы главы поселения проводятся в сроки, установленные федеральным законом.».
2) Дополнить статью 22  частью 5.1.

"5.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
Статья 34 «Бюджет муниципального образования»

В части 1 статьи 34 «Бюджет муниципального образования» слово «формируется» заменить словом «составляется».
Статья  35 «Формирование проекта бюджета поселения»

В статье 35 «Формирование проекта бюджета поселения»:

1) в наименование слово «Формирование» заменить словом «Составление»;

2) в части 1 слово «Формирование» заменить словом «Составление».